АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.12.2018			       с. Богучаны			           № 1386 - п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 14.09.2018 №926-п «Об утверждении Положения о выплате ежемесячной стипендии одаренным детям»

В соответствии с ст.7, 8, 43, 47, Устава Богучанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Богучанского района от 14.09.2018 №926-п «Об утверждении Положения о выплате ежемесячной стипендии одаренным детям» внести следующие изменения:
1.2. п.1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Применительно к настоящему Положению одаренными признаются дети в возрасте до 18 лет (включительно), обладающие выдающимися способностями, проявляющимися в высоком уровне выполнения творческой деятельности (получение звания лауреата с дипломами высших степеней районных, краевых, зональных, всероссийских, международных конкурсов по различным видам).».
1.3. п.2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Кандидатуры соискателей стипендии выдвигаются в срок до 1 ноября текущего года образовательными учреждениями, а также Управлением культуры Богучанского района.».
1.4. п.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласие на обработку персональных данных.».
1.5. п.2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Для рассмотрения и отбора кандидатов на получение стипендии правовым актом Главы Богучанского района создается Комиссия по отбору кандидатов на получение стипендии одаренным детям (далее – комиссия) из числа работников управления образования администрации Богучанского района Красноярского края, депутатов Богучанского районного Совета депутатов, работников Управления культуры Богучанского района в количестве 7 человек.».
1.6. п.2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Комиссия рассматривает поступившие документы и принимает решения в срок до 31 декабря текущего года.».
1.7. приложение 1 к Положению о выплате ежемесячной стипендии одаренным детям изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
1.8. Приложение 2 к постановлению администрации Богучанского района 14.09.2018 №926-п «Об утверждении Положения о выплате ежемесячной стипендии одаренным детям» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам А.В. Мазницину.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района	                                                      В.Р. Саар

Приложение 1 к  постановлению
администрации Богучанского района
от 26.12.2018 № 1386 -п

Приложение 1 к Положению
о выплате ежемесячной стипендии
одаренным детям

Критерии отбора кандидатов на присуждение ежемесячной стипендии одаренным детям

	№
	Показатель
	Критерии
	Баллы

	1
	Участие в мероприятиях (олимпиадах, конференциях, выставках, конкурсах художественного, технического творчества, фестивалях, спортивных соревнованиях, социальных акциях и пр.) международного уровня
	Победитель
Призер
Участник
	12
10
5

	2
	Участие в мероприятиях (олимпиадах, конференциях, выставках, конкурсах художественного, технического творчества, фестивалях, спортивных соревнованиях, социальных акциях и пр.) всероссийского уровня
	Победитель
Призер
Участник
	10
8
4

	3
	Участие в мероприятиях (олимпиадах, конференциях, выставках, конкурсах художественного, технического творчества, фестивалях, спортивных соревнованиях, социальных акциях и пр.) регионального уровня
	Победитель
Призер

	8
6

	4
	Участие в мероприятиях (олимпиадах, конференциях, выставках, конкурсах художественного, технического творчества, фестивалях, спортивных соревнованиях, социальных акциях и пр., (в течение 2-х и более лет)) муниципального уровня
	Победитель

Призер

	От двух до пяти – 3
От пяти до восьми – 6
От восьми и выше – 8

От двух до пяти – 2
От пяти до восьми – 4
От восьми и выше – 6

	5
	Успеваемость
	Отличник (в течение 2-х и более лет)
	2

	6
	«Кандидат в мастера спорта», «Мастер спорта»
	Кандидат в мастера спорта

Мастер спорта
	2

4

Приложение 2 к  постановлению
администрации Богучанского района
от 26.12.2018 № 1386 -п

Состав  комиссии по отбору кандидатов на получение стипендии одаренным детям

	Мазницина Анна Витальевна-
	заместитель Главы Богучанского района по социальным вопросам;

	Руденко Анатолий Владимирович-

Капленко Нина Александровна-
	и.о. Богучанского районного Совета депутатов, член комиссии;

начальник управления образования администрации Богучанского района, член комиссии;

	Грищенко Игорь Андреевич-
	начальник Управления культуры Богучанского района, член комиссии;

	Пискунов Евгений Владимирович-

Корнева Ирина Сергеевна-
	директор МБОУ ДО ДЮСШ, член комиссии;

директор МКОУ ДО ЦДОД, член комиссии;

Шипилова Анжелика Игоревна-

ведущий специалист отдела жизнеобеспечения управления образования администрации Богучанского района, член комиссии.